[bookmark: _GoBack]農業研修申込書

令和　　年　　月　　日

松山市農業協同組合長　殿

住　　　所
氏　　　名
電話（自宅）
（携帯）

松山市農業協同組合の農業研修の受講を希望いたしますので、下記のとおり申し込みます。

記

１.研修希望作物※希望される作物を〇で囲んでください。
	希望作物
	長なす・白ネギ・レタス・枝豆・イチゴ・トマト・ピーマン・その他（　　　）

２.就農の動機（なぜ農業をしたいのか）

３.研修の動機（当研修機関を希望した理由）

４.研修終了後の就農希望先
	松山市　・　松前町　・　東温市　・　久万高原町

５.目指す農業経営（就農してどのような経営を目指すか）

６.就農後の所得目標
	　　　　　　　　万円

７.現在および就農にあたり準備できる自己資金
	●現在の自己資金額　　　　　　　　　　　　　　　万円

●就農までに準備できる自己資金額　　　　　　　　　　　　　　　万円

８.本人以外の就農予定者

有　　・　　無

※有の場合は続柄と程度を記入ください。
　・続柄（　　　　　）　　程度（　常時　・　手伝い　・　その他（　　　　　　　）
・続柄（　　　　　）　　程度（　常時　・　手伝い　・　その他（　　　　　　　）

９.家族構成
	続柄
	年齢
	世帯
	就農理解
	就農時に得られる支援

	歳
	同居・別居
	有 ・ 無
	無 ・ 資金 ・ その他（　　　　）

	歳
	同居・別居
	有 ・ 無
	無 ・ 資金 ・ その他（　　　　）

	歳
	同居・別居
	有 ・ 無
	無 ・ 資金 ・ その他（　　　　）

	歳
	同居・別居
	有 ・ 無
	無 ・ 資金 ・ その他（　　　　）

１０.家族または親族の状況
	農業形態
	①専業農家（作物：　　　　　　　　　　）
②兼業農家（作物：　　　　　　　　　　）
③農家以外

	農地の所有
	①有り（地区：　　　　　　　　　面積：　　　　　　　　　ａ）
②農地のあてがある（地区：　　　　　　　面積：　　　　　ａ）
③無し

	施設・機械の保有
	①有り（施設名：　　　　　　　　　機械名：　　　　　　　　　　）
②施設のあてがある（地区：　　　　　　　施設名：　　　　　　　）
③無し

※提出された農業研修申込書は、個人情報保護のため研修目的以外には使用しません。